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Re.l.nr.644/2012

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni DRAGASH, gjyqtari
Bekri Vehapi né procedurén kundérvajtse kundér ts pandehurit Qamil Kolloni nga fshati

Kosavé komuna e Dragashit,

pér kundérvajtje sipas nenit 17 pika 1 dhe 3 & Ligjit pér

deklarimin, prejardhjen dhe kontrollimin € pasuris€ té zyrtarve té& larte publiké dhe
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollimin e dhuratave pér gjithé prsonat zyrtar, Ligji nr.04/L-

050, e né& bazé t& nenit 73, 74
16.08.2012, merré kste

AKTVENDIM

I PANDEHURI
Shtetasé i Republikés s&

ESHTE PERGJEGJES

Pér arsye se si zyrtar i lartg publik,
31.mars t& vitit 2012, nuk e ka pérmbushur

dhe neni 195 par. 1 & Ligjit mbi kundérvajtjet, me datén

Qamil Kolloni nga fshati Kosavé komuna e Dragashit,Shqipfare,
Kosovés, punétor, me banim té& pérheréshém né vendlindje.

n€ afatin e pércaktuar ligjor, gjegjésisht deri me
obligimin ligjor, nuk e ka plotésuar dhe dorzuar

formullarin pér deklarimin e pasurisé Agjencionit kundér korrupcionit.
Me qé rast i pandehuri ka kryer kundérvajtje t& sankcionuar sipas nenit 17 pika 1/3 t&

Ligjit nr.04/L-050. e né& bazs t& késai dispozite e konform nenit 10
e denimit dhe i pandehuri,

DENOHET

ME QORTIM.
[ pandehuri obligohet q& n& emér t&

Euro, né afat prej 15 ditésh, nga dita e
bankare pérmesé késaj Gjykate.

Arsyetim

€ LMK-sg. béhet zbutja

paushallit gjygésor t& paguaj shumén prej 5
plotéfuqishmerisé s& kéti aktvendimi, né llogarin

Me kérkesén e Agjencionit kundér korrupcionit t& Kosovés né Prishting, 01-

2155/2012, & dt. 04.06.2012, Gjykata pér kundérvajtje me

konkluzion e ka filluar

procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Qamil Kolloni me t& dhénat sj n& dispozitiv

té aktvendimit.

I pandehuri Qamil Kolloni né seancén ¢ shqyrtimit verbal sipas progesverbalit.
gjegjésiaht pér mes deklarimit me shkrim ka deklaruar se nuk ka qené i njoftuar me

dispozitén ligjore dhe se nuk ka patur né

dispozicion formullarin pér deklarimin e pasuris. se

per kété qéshtje pér heré t& par€ &shté njoftuar nga gjykata pér kundérvajtje. Ka deklaruar se

me t€ u njoftuar me obligimin ligjor,

menjéher me dt. 15.08.2012 e ka paraqit formullarin

dhe njéherit e ka bér deklarimin e pasuris. Ka kérkuar nga giykata q& gjats vendosjes dhe

marr€jes sé aktvendimit t& ket
rrethana letésuese.,

parasysh faktet e prezentuara t cilat fakte do t& shérbejn si



Gjykata ka lexuar shkresat s& Iéndés t& Agjencionit kundér korrupcionit, dekleratsn
¢ € pandehures, deshmit e prezentuara dhe pa dyshim &shté konstatuar dhe vértetur se |
pandehuri Qamil Kollonj sj zyrtar publik 1 obliguar pér ta deklaruar pasurin, né afatin e
pércaktuar ligjor si ng dispozitiv nuk e ka plotésuar dhe nuk i ka derguar formularin
Agjencionit mé sé voni deri mé dt.3 1.03.2012.

_ Me kéto veprime ka kryer kundérvajtje t& sankcionuar me nenin 17 pika I dhe 3 t¢
Ligjit nr/04/L-050

Gjykata ndaj t& pandehurit konform nenit 10 t& LMK-sé e ka bér zbutjen e denimit
nga rrethanat, se i pandehuri pér heré t& paré ka kryerer kundérvajtje t€ ké&saj natyre, se nuk
ka gené i informuar miré me Ligjin nr. 04/L-050 dhe obligimet sipas kétij Ligji, se me t&
njoftuar me obligimin Ligjor me dt.15.06.2012 pérmes formularit e ka bér deklarimin e
pasuris.

Me sa u tha me larté &shtg vendosur si né dispozitiv t& keti aktvendimi.

U VENDOS NE GJYKATEN KOMUN e
DRAGASH, Me datén 16.08.2012, Re.l.nr.6 20+

L1

KESHILLA JURIDIKE; kundér ketii ok
pandehuri kané t& drejten e ankimit né Gjykaten g ipa
prej 8 ditesh, nga dita e pranimit t& kéti aktvendimi. Ankesa dérgohet me shkrim me
2.egzenpllar pa taksa pérmesé Gjykates komunale pér kundérvajtje ng Dragash.




